
PROTOKÓŁ NR 106 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 28 sierpnia 2008 roku, 

które odbyło się w gabinecie Starosty Wągrowieckiego. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 9.15 zakończono o godz. 12.20. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Michał Piechocki                         - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek   - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

6. Andrzej Sebastyański   - Sekretarz Powiatu, 
7. Iwona Grzegorzewska  - dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie, 
8. Edyta Owczarzak  - kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, 
9. Agnieszka Suska - specjalista w Wydziale Geodezji  

Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami, 

10. Ewelina Szulc   - referent, protokolantka 
             
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie porządku 

obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 21 sierpnia 2008 roku.  
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
4. Przedstawienie sprawozdania z wizytacji w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Antoniewie wraz z krótką informacją o aktualnej sytuacji w jednostce -  
Dyr. I. Grzegorzewska, godz. 9.30.  

5. Wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia niektórych dróg na terenie miasta Wągrowca  
do kategorii dróg gminnych – spec. A. Suska.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Księgi Procedur Audytu Wewnętrznego  
w Powiecie Wągrowieckim – Sekretarz A. Sebastyański. 

7. Wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie pn.” Przebudowa ul. Bartodziejskiej w m. Wągrowiec” – 
Wicestarosta T. Kranc.  

8. Rozpatrzenie wniosku w sprawie podziału dotacji celowej na 2008 rok –  
kier. E. Owczarzak, godz. 10.30.  

9. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
10. Uwagi i wnioski.  

 



 
Ad 1 
 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 

Ad 2 
 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 21 sierpnia 2008 r.  
 
Ad 3 
 
Starosta uczestniczył w: 
- spotkaniu, na którym p. Szaja podziękował za pomoc w organizacji  
V Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego, 
- dożynkach gminnych w Pawłowie Żońskim, 
- uroczystości otwarcia chodnika w Chojnie,  
- spotkaniu w Mieścisku z przedstawicielami gmin z terenu powiatu wągrowieckiego  
w sprawie ekologicznego wykorzystywania odpadów. 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu w gminie Skoki w sprawie realizacji zdań drogowych na terenie gminy  
i przejęcia dróg,  
- dożynkach parafialnych w Chojnie, 
- strzelaniu bractwa strzeleckiego o tytuł Króla Żniwnego, 
- dożynkach gminnych w Wapnie, 
- poświęceniu kapliczki z figurą Serca Jezusowego w Damasławku, 
- spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim dot. realizacji zadania - przebudowa drogi 
Wapno – Damasławek, 
- spotkaniu z dyrekcją szpitala, na którym zostało przedstawione sprawozdanie  
finansowe za 7 miesięcy,  
- spotkaniu z pracownikami Wydziału Europejskiego i dyr. PZD na temat przejęcia 
dróg, 
- wizji przebiegu prac remontowych w ZSP nr 1,  
- spotkaniu na ul. Średniej z mieszkańcami tej drogi w sprawie licznych protestów 
dotyczących utrudnienia ruchu w związku z zamknięciem drogi,  
- wizja lokalna na drogach w gminach Mieścisko i Damasławek,  
- uzgadnianiu porozumienia między Wojewódzkim Ośrodkiem Ruch Drogowego  
w Pile a Powiatem dot. współpracy w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
 
Ad 4 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z wizytacji w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie, które omówiła pani dyrektor  
I. Grzegorzewska.  
Zarząd poprosił panią dyrektor, aby zapewniła możliwość zakwaterowania - pokoju -
osobom, które mają ochotę podjąć prace w ośrodku, co należy zaznaczyć w ogłoszeniu 
o pracę.  

 



Zarząd zobowiązał p. Grzegorzewską do wystosowania odpowiedniego pisma do NFZ 
oraz MEN w sprawie problemu zabezpieczenia odpowiedniej opieki medycznej  
w placówce. 
Zarząd również prosi o zwiększenie działań czynionych w celu doprowadzenia 
skierowanej młodzieży do ośrodka. Zarząd do tego tematu wróci w dniu 2 września br. 
na spotkanie w MOW godz. 10.00, podczas którego postara się znaleźć sposób 
przeciwdziałania problemowi ucieczek i nie dowożenia młodzieży do placówki.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 5 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Burmistrza Miasta Wągrowca i wyraził 
pozytywną opinię w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie miasta Wągrowca 
do kategorii dróg gminnych jednogłośnie podejmując w tym celu stosowną uchwałę, 
która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 6 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia Księgi 
Procedur Audytu Wewnętrznego w Powiecie Wągrowieckim.  
Temat omówił Sekretarz A. Sebastyański.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 7 
 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego wyraził zgodę dyrektorowi PZD w Wągrowcu  
na udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
na zadanie pn. „Przebudowa ul. Bartodziejskiej w m. Wągrowiec” w zakresie 
przebudowy sieci rozdzielczej n.n. oraz montażu linii kablowej n.n. ze słupami 
oświetleniowymi.  
Wicestarosta przedstawił informację na powyższy temat.  
Pismo dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu stanowi załącznik nr 4.  
 
Ad 8 
 
E. Owczarzak – kierownik PCPR przedstawiła informację o przyznanej dotacji 
celowej. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek wyrażając zgodę  
na wprowadzenie dotacji celowej w dziale 852 rozdział 85220 § 2130 w kwocie  
8.500,00 zł do planu wydatków na 2008 rok w proponowany przez panią dyrektor 
sposób z wykorzystaniem na bieżącą działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej  
w Wągrowcu.  
Wniosek stanowi załącznik nr 5.  
 

 



Ad 9 
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 04 września 2008 roku o godz. 10.00. 
 
Ad 10 
 Wicestarosta przedstawił pismo NFZ dot. zwiększenia w poradniach 
specjalistycznych kontraktu na ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne. 
Wicestarosta przedstawił również wzór pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii 
skierowanego do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
W. Ewertowski zaproponował rozważenie możliwości pomocy, w ramach solidarności 
z innymi samorządami, obszarom dotkniętym skutkami wichury.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 

Protokołowała 
         ______________ 
               /E. Szulc/  

Starosta Wągrowiecki 
 

______________________ 
/Michał Piechocki / 

 
Wicestarosta 

 
_____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

 
        Andrzej Bielecki                ____________________ 

 
 

        Wiesław Ewertowski         ____________________ 
 
 

Andrzej Wieczorek            _______________________ 

 


